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Dansehallerne genåbner ballet med et majprogram i fuld flor

Dansehallerne genåbner ballet med et
majprogram i fuld flor

 
 - Med nærvær, nerve og nye oplevelser 

 

Ventetiden er slut! Det næste skridt i genåbningen betyder, at
Dansehallerne nu kan præsentere hele fire forestillinger i maj, og der er
noget for enhver smag. Fra sensorisk sang til larmende live installation.
Fra sprudlende spændinger til morgendagens markører. Med andre ord
bliver majprogrammet det friske pust, vi alle har brug for. Come what may. 

Allerede fra genåbningsdatoen for scenekunst, d. 6. maj, kan publikum igen få
stillet deres sult efter det levende og fysiske møde med kunsten og opleve dans
og koreografi under trygge forhold. Ligesom genåbningen runger programmet
af nye tider og byder på uropførelser (i mere end én forstand), mødet med en
ny kunstnergruppe og med dansens nye generation. 
De fire forestillinger kan opleves på henholdsvis Dansekapellet, Copenhagen
Contemporary og KBH Volume. 

Song of 8: Et totalmøde mellem scenekunst og billedkunst 
Fra 6.-12. maj byder den nye platform, Institute of Interconnected Realities
(IIR), publikum indenfor på Copenhagen Contemporary i skumringen
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og præsenterer Song of 8 - resultatet af en undersøgelse af kløften mellem det
visionære og det erotiske. I Song of 8 rummer sangen en særlig form for
visdom; fuldt formet og alligevel uskabt. Sangen ankommer med et nyt udsyn
og forlanger overgivelse, så den kan slippes løs. Ved at integrere nydelse som
en principiel del af den kunstneriske praksis forsøger IIR i Song of 8 at hengive
sig, med hele deres selv, til den ukendte artikulering, som denne sang er.  

I tilblivelsen af Song of 8 har den nye konstellation, IIR, været optaget af at se
på, hvad der sker, når de det visionære og det erotiske sættes i kontakt med
hinanden på ny. I udviklingen af den kunstneriske praksis, som ligger til grund
for Song of 8, har IIR derfor kigget på, hvordan det transversale plan kan være i
berøring med det vertikale plan, samt på det potentiale, som 8-tals formen har
som sammenbindende bevægelse mellem energetiske poler. Undervejs blev
det tydeligt, at hvis performeren tillader nydelse i sin praksis, opstår der sang,
som kommer fra en krop uden skam; bevægelse uden skam; glæde uden
skam; smerte uden skam; frisættelse uden skam.  

Med Song of 8 tilbyder IIR et sensorisk rum, som publikum må bruge på den
måde, der føles meningsfuld for dem.  

YES: En kaskade af lyst, sorg og drømme om muligheder 
Ja-hatten findes. I bedste velgående. I hvert fald, hvis man sætter kursen mod
Dansekapellet 7.-8. maj, når danser og koreograf BamBam Frost viser
uropførelsen på YES. En på samme tid livsbekræftende og livsbetragtende
kommentar om tilværelsen og dens foranderlighed – at bevæge sig gennem en
konstant af, hvad der har været, og hvad der er. I YES er fiktionen vores
kompas for, hvor vi gerne vil være. YES er blødt, YES er tæt, YES er spænding
og frigørelse. YES er for meget og ikke nok. YES er alt, hvad du rører ved, og
alt du ændrer. 

BamBam Frost er i en konstant transformation og dialog med nu'et og arbejder
i krydsfeltet mellem klubscenen, det kommercielle, musikvideoer og
kunstinstitutioner. BamBam Frosts arbejde er skabt med inspiration fra sociale
danse og popkulturelle udtryk, og koreografien bruges som redskab til at skabe
nye narrativer. 

Forestillingen YES sprudler af glæde, tristhed og forventninger om fremtiden!   
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NEW SH*T: Et svirp af morgendagens dans 
Med den halvårlige platform NEW SH*T, tager Dansehallernes pulsen på
dansens nye generation - det fremadskuende, der rør sig netop nu. Publikum
får her et svirp af morgendagens dans, gennem en yngre gæstekurators valg af
uundgåelige nye koreografer.  

I denne forårsudgave af NEW SH*T 19. maj har Dansehallerne inviteret
koreograf og danser Kalliopi Siganou (GR/DK) som gæstekurator. Hun har
sammensat et skarpskåret program med tre soloværker, der rejser gennem
forskellige kropslige tilstande, udtryk og lyde, som åbner dørene til publikums
fantasi og til forskellige narrativer.  

Publikum kan glæde sig til Sophia Mage (US/DK) med forestillingen
Pedestrian, der aktiverer et felt med subtil spænding, der svæver mellem
tøven og retning, glæde og ubehag. Manon Siv Duquesnay (FR/DSK)
italesætter i værket Ode To You det lys og skygge, der findes i hvert eneste
menneske; om befrielsen og ambivalensen ved sårbare emner. I aftenens
sidste forestillingen betwixt and between inviteres publikum af Georgia
Kapodistria (CY/DE) ind i en intim og fordybende rejse om hendes egen
cypriotiske identitet som et hvidt og koloniseret subjekt. Aftenen bindes
sammen af DJ-toner og et intermezzo-værk An interluding road trip through
an open landscape… af Karin Bergman og Emilie Gregersen. En dans, der
opføres i mellemrummet. En tilbagevendende dans, uden begyndelse og
afslutning.  

Worktable: Et arbejde mellem installation og relation 
Fra 27. maj - 4. juni skal publikum trække i arbejdstøjet, når KBH Volume
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forvandles til en live installation. Worktable foregår i en række forskellige rum,
hvor man får udleveret instruktioner, udstyr og beskyttelsesbriller, så man kan
komme på arbejde. Det er op til én selv at beslutte, hvordan ting skal skilles ad
– bank med hammeren eller adskil forsigtigt med skruetrækkeren. Vi leverer
værktøjet, og du gør arbejdet!   

Bag installationen står Kate McIntosh, der praktiserer sin kunst på tværs af
grænserne for performance, teater, video og installation. Hendes værker
fokuserer ofte på den fysiske karakter af både kunstner og publikum,
manipulation af genstande og materialer og udvikling af direkte forbindelser
med og mellem publikum.    

Søndag d. 30 er der mulighed for at opleve Worktable sammen med sit barn i
den særlige Bring your kid edition.  

For nærmere info kontakt Ditte Blom, dbl@dansehallerne.dk  / 9363 4291. 
Hent pressefotos 
Hent Dansehallerne logo

INFO 

Song of 8 
Hvem: Institute of Interconnected Realities (IIR) & Lærke Valum 
Hvor: Copenhagen Contemporary, Refshalevej 173A, 1432 København 
Hvornår: 6. maj & 9.-12. maj 2021 
Tidspunkt: 20.30 
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Præsenteres af: Dansehallerne 
Billetter: Kan købes her 

YES 
Hvem: BamBam Frost 
Hvor: Dansekapellet, Bispebjerg Torv 1, 2400 København 
Hvornår: 7.-8. maj 2021 
Tidspunkt: 20.00 
Præsenteres af: Dansehallerne 
Billetter: Kan købes her 

NEW SH*T
Hvem: Gæstekurator Kalliopi Siganou / værker af Manon Siv Duquesnay, Sophia
Mage & Georgia Kapodistria / interlude af Karin Bergman & Emilie Gregersen 
Hvor: Copenhagen Contemporary, Refshalevej 173A, 1432 København 
Hvornår: 19. maj 2021 
Tidspunkt: 20.30 
Præsenteres af: Dansehallerne 
Billetter: Kan købes her 

Worktable 
Hvem: Kate McIntosh 
Hvor: KBH Volume, Enghavevej 80, 2450 København 
Hvornår: 27.-29. maj + Bring your kid edition 30. maj. 
Tidspunkt: Tors-fre kl. 15-21. Lør-søn kl. 10-16. 
Præsenteres af: Dansehallerne 
Billetter: Kommer snart i salg. 

CREDITS 

Song of 8 
Af: Institute of Interconnected Realities (IIR) 
Koncept og koreografi: Ida-Elisabeth Larsen, Marie-Louise Stentebjerg, Jonathan
Bonnici Performere: Ida-Elisabeth Larsen, Marie-Louise Stentebjerg, Jonathan
Bonnici 
Scenografi og kostumedesign: Lærke Valum 
Scenografi- og kostumeassistenter: Emilie Strøm, Christian Schytt Fisker, Maria
Holmegaard Hansen, Mathilde Helbo 
Skrædder: Laura Emilie Andersen Lausen 
Stemmekonsulent: Emma Bonnici 
Dramaturgisk vejledning: Anders Paulin & Eleanor Bauer 
Kanalisering: Henriette Bjørn 
Body work: Christine Borch 
Foto: Jeffrey Scott Stratton & Rune Svenningsen 
Teaser: Jeffrey Scott Stratton & Morten Bencke 
Grafiker: Sam Moore 
Producent: Gry Raaby 
Administration: Projektcentret i Dansehallerne 
Co-produktion: Dansehallerne, MDT & Bora Bora gennem Nordic Residency
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Exchange Program 
Støttet af: Statens Kunstfond, William Demant Fonden, Knud Højgaards Fond 
Tak til: PDAS Biennale 2020, Andreas Liebmann/Tårnby Park Festival, Aaben Dans 

YES 
Koreograf: BamBam Frost 
Performance: BamBam Frost 
Gæsteperformer: Lydia Diakité Östberg 
Lysdesign: Anton Andersson 
Lyddesign: Yared Cederlund 
Set design: Lisa Berkert Wallard 
Kostume: Hanna Kish 
Medhjælpere i processen: Lydia Diakité Östberg og Alexandra Tveit 

NEW SH*T
Pedestrian / Sophia Mage (US/DK) 
Koreografi og performance: Sophia Mage 
Lydkomposition & foto: Toke Tietze Mortensen 
Pedestrian er tidligere vist ved en procesdeling hostet af Sanna Blennow og Robert
Logrell hos X-act Studio og ved Aabent Laboratorium 2019 kurateret af Aaben Dans
og HAUT. 
Pedestrian har offentlig premiere til NEW SH*T, 19. maj 2021. 

Ode to you / Manon Siv Duquesnay (FR/DK) 
Koreografi & performance: Manon Siv Duquesnay 
Kostume: Lea Kieffer 
Audiovisuel og dramaturgisk rådgivning: John Collingswood Teknologisk team:
Claudia Gonzalo & Chema López 
Filosofisk samarbejde: Arantza Enriquez 
Tidligere opførelser: Festival Differenti Sensazioni – Stalker Teatro, Torino (IT)
oktober 2019 og Trayectos – Etopia, Zaragoza (ES) april 2019. 

betwixt and between / Georgia Kapodistria (CY/DE) 
Koncept, koreografi, performance: Georgia Kapodistria 
Videokunstner: Jan Vesala 
Lydkomposition: Georgia Kapodistria 
Musikalsk rådgivning og supervision: Simon Voigt 
Udarbejdelse af værket er støttet af udviklingsprogrammet Aabent Laboratorium
2019/2020 kurateret af Aaben Dans og HAUT, hvor værket har været vist til en
procesdeling. 
betwixt and between har offentlig premiere til NEW SH*T, 19. maj 2021 

Worktable 
Koncept og instruktion: Kate McIntosh 
Teknisk koordinering: Clare Noonan & Anda Skrejane 
Produktion: Sarah Parolin 
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Produceret af: SPIN 
Tak til: Bruno Roubicek, Hester Chillingworth, Caroline Daish, Palli Banine, Ant
Hampton, Joe Kelleher, Tim Etchells, Adrian Heathfield & Simon Bayly 
Worktable blev bestilt i forbindelse med begivenheden 'Performance Is a Dirty Work',
finansieret af Roehampton University. 

Om Dansehallerne 
Dansehallerne er et nationalt center for dans og koreografi. Dansehallerne fokuserer
på at præsentere og co-producere danske og internationale produktioner for alle
aldre. Dansehallerne både bidrager med og distribuerer viden om dans og koreografi
som kunstform. Dansehallerne støtter et bæredygtigt og stærkt dansefelt overalt i
Danmark. Dansehallerne støtter danske og internationale produktioner og arbejder
for, at de kan optræde mere og opleves af flere - i regionen, i landet og internationalt.
Som et nationalt center, et internationalt knudepunkt og et lokalt mødested arbejder
Dansehallerne for at skabe de bedst mulige betingelser for kunstnerisk produktion og
for publikum. Læs mere om Dansehallerne

Dansehallerne (administration), København - H.C. Andernsens Boulevard 25, 3. sal – 1553 Kbh V 
Dansehallerne, Aarhus – Valdemarsgade 1G, 2. – 8000 Aarhus C 

Tlf.: 3388 8000 / info@dansehallerne.dk 

Du kan afmelde dig fra Dansehallernes presseliste her 
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